
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Централизованная клубная система  

Иланского района Красноярского края» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2019 

 №  27/1-лс 

 

 

О назначении ответственных за ППБ 

 

 В целях обеспечения пожарной безопасности в МБУК «ЦКС Иланского 

района» и его филиалах, а также своевременного выполнения противопожарных 

мероприятий, в соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и 

«Правилами противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. 

Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, 

соблюдение 

противопожарного режима, наличие и сохранность первичных средств 

пожаротушения в филиалах Учреждения следующих руководителей: 

 

 Бондарчук Ольгу Алексеевну – директора Новопокровского СДК 

 Капленко Галину Викторовну – директора Ельниковского СДК 

 Толстунову Галину Николаевну – директора Соколовского СДК 

 Михайловскую Наталью Николаевну – директора Новогородского СДК 

 Костину Анну Владимировну – директора Далайского СДК 

 Калашникову Надежду Александровну – директора Карапсельского СДК 

 Пантелееву Елену Викторовну – директора Южно-Александровского СДК 

 Палкину Валентину Алексеевну – директора Новониколаевского СДК 

 Журавлеву Зинаиду Николаевну – директора Кучердаевского СДК 

 Ковалькову Галину Михайловну – заведующую Новоникольским СК 

 Колган Галину Владимировну – культорганизатора Росляковского СК 

 Собольсон Светлану Владимировну – директора Хайрюзовского СДК 

 Ракову Анну Анатольевну – культорганизатора Гремучепадинского СК 

 Кучерук Ирину Васильевну – культорганизатора Новосеменовского СК 

 Романову Ольгу Витальевну – заведующую Богдановским СК 

 Фастович Елену Николаевну – заведующую Новогеоргиевским СК 



 Цой Наталью Валерьевну – заведующую Краснинским СК 

 Слепенкову Людмилу Александровну – заведующую Таракинским СК 

 Белоконь Наталью Рафиковну – культорганизатора Курышпоповичевского 

СК 

 Кобец Наталью Константиновну – заведующую Краснохлеборобовским СК 

 Мартышкину Надежду Васильевну – директора Степановского СДК 

 Конопелько Наталью Николаевну – культорганизатора Ловатского СК 

 Рамазанову Веру Михайловну – заведующую Прокопьевским СК 

 

2. В целом по МБУК «ЦКС Иланского района» контроль за соблюдением 

работниками требований пожарной безопасности возложить на заведующую 

сектором Налетову Т.Н. 

3. Возложить ответственность за технически исправное состояние и 

готовность к действию средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных 

кранов) на директоров филиалов по принадлежности. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                Г.А. Разумова 

 

 

 

 


